Freedom of Information Act 2000 (FOIA)
Environmental Information Regulations 2004 (EIR) 

– potholes 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
· How many potholes on all roads and carriageways were recorded in each year since 2009-10?
Answer:
Number of carriageway defects and potholes identified for repair each year since 2009/10 
	Year
	No. 

	2009/10
	4,004

	2010/11
	6,002

	2011/12
	5,786

	2012/13
	6,877

	2013/14
	6,172

	2014/15
	5,436

	2015/16
	5,375

	2016/17
	4,756

	2017/18
	4,166

	2018/19 (up to 19/3/2019)
	4,539


· How much money was spent in each year since 2009-10 on fixing potholes?
The Council do not hold specific figure for individual pothole repairs alone, therefore this is a refusal notice as required under Section 1(1) of the FOI Act and Regulation 12(4)(a) of the EIR.
Below is the expenditure on resurfacing and fixing potholed roads in each year since 2009/10. 

	 
	Revenue
	Capital
	Total

	2009/10
	829,542
	1,573,990
	2,403,532

	2010/11
	730,757
	1,265,290
	1,996,047

	2011/12
	692,626
	2,424,687
	3,117,313

	2012/13
	1,630,804
	1,633,745
	3,264,549

	2013/14
	1,948,308
	2,258,133
	4,206,441

	2014/15
	1,612,910
	1,861,996
	3,474,906

	2015/16
	1,820,012
	1,639,739
	3,459,751

	2016/17
	1,952,712
	1,661,215
	3,613,927

	2017/18
	1,546,033
	2,531,697
	4,077,730


Final figures for 2018/19 are not yet available, and the Council is informing you as required by Section 1(1) of the FOI Act and Regulation 12(4)(a) of the EIR, information not held.

· How many claims relating to vehicle damage and injury caused by potholes were paid out by the council in each year since 2009-10?

· What was the overall compensation provided by the council for successful claims relating to vehicle damage and injury in each year since 2009-10?


Please see data in the table below in respect of the above 2 questions
	Financial Year
	Number of Claims
	Total Damages Paid
£

	2009/2010
	93
	4,783.57 

	2010/2011
	105
	7,920.68 

	2011/2012
	42
	5,083.42 

	2012/2013
	92
	13,418.94 

	2013/2014
	43
	6,252.54 

	2014/2015
	24
	1,605.36 

	2015/2016
	24
	1,512.40 

	2016/2017
	28
	967.16 

	2017/2018
	59
	7,021.72 

	2018/2019
	46
	5,461.68 


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


